
653-32-21(022) Satzung Festsetzung Beitragssatz Steinweg 20 1 8
Stand 19.01.2021

Satzung der Gemeinde Günstedt
zur Festsetzung des Beitragssafzes zur Erhebung wieder-
kehrender Beiträge für die öffentlichen Verkehrsanlagen
der Gemeinde Günsfedf - Grundhafter Straßenausbau

,,Steinwegnn im Jahr 2018

Aufgrund der $$ 2,TaAbsatz 4 und 21b Absatz 1 des Thüringer Kommunalabga-
bengesetzes (ThürKAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. September
2000 zuletzt mehrfach geändert durch Gesetz vom 10. Oktober 2019 und des $ 10
Absatz 2 der Satzung über die Erhebung wiederkehrender Beiträge für die öffentli-
chen Verkehrsanlagen der Gemeinde Günstedt, erlässt die Gemeinde Günstedt fol-
gende Satzung.

s1

Beitra gss aE lür d ie I nvestitionsa ufwend u n gen
- Grundhafter Straßenausbau ,,Steinweg" im Jahr 2018

Fü r d ie 201 I erbrachten I nvestitionsaufwend ungen beim Stra ßenausbau
- Grundhafter Straßenausbau ,,Steinweg" wird der folgende Beitragssatz festgesetzt:

,,Steinweg" -
Grund hafter Stra ßenausbau

0,209999 €/m'z Beitragssatz

s2

lnkrafttreten

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 31.12.2018 in Kraft.

u a
nn Beschlossen am 02.02.2021

Datum d. Ausfertigung: 08.04.2021

Eingangsvermerk der Rechtsauf-
s ichtsbehö rde: 27 .04.2021



653-32-21(022) Satzung Festsetzung Beitragssatz Steinweg 20 I 8
Stand 19.01.2021

rechtliche U nbedenklichkeitserklärung
durch Rechtsaufsicht vom: 26.05.2021
Az. 653.31'38022

Hinweis:
Mit Bekanntmachung der Satzung wird gleichzeitig auf die Heilung von Verfahrens-
und Formvorschriftenverletzungen gem. $ 21 Abs, 4 und 5 Thüringer Kommunalord-
nung in der Fassung der Bekanntmachung vom 28.01.2003 zulelzt geändert durch
Artikel 2 des Gesetzes vom 28. Oktober 2013 (GVBI, S, 293, 295) hingewiesen.

Beka n ntmach u n gsvermerk

Diese Satzung wird am 31.05.2021 an der in $ 11 Abs. 1 der Hauptsatzung der Ge-
meinde Günstedt festgelegten Verkündungstafel für den Zeitraum
vom 31 .05.2021 bis 08.06.2021 angeschlagen.

Ausgehängt am 31.05.2021 bestäti der der VG
Kindel a

Abgenommen am 08.06.2021 bestätigt im g Maik orsitzender der VG
Kindelbrü

YItl, 
g ttta/ \sefirs itze n

O<6 /Lc^,'r-e_

2


